
 

Dodatek  č. 3 Smlouvy o dílo  
na zhotovení Záměru projektu a Přípravné dokumentace stavby 

1 

 
 

DODATEK Č.3 
ke Smlouvě o dílo 

 
 č.  E617-S-228/2018 

číslo Smlouvy Zhotovitele: S - 056 - 2018 
 

na zhotovení záměru projektu a přípravné dokumentace stavby  
 „Náhrada přejezdu P8155 v km 111,535 trati Břeclav - Přerov“ 

 
 

1. SMLUVNÍ STRANY 

1.1. Objednatel:    Správa železnic, státní organizace 
se sídlem:  Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
              Stavební správa východ, Nerudova 1, 779 00 Olomouc 
zastoupena:  Ing. Miroslavem Bocákem, ředitelem organizační jednotky Stavební 

správa východ  
IČO:   70994234 
DIČ:   CZ70994234 
zapsán v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 48384 
číslo účtu:  xxx 
na straně jedné (dále jen Objednatel) 
 

a 
 
1.2. Zhotovitel:     Společnost pro „Náhrada přejezdu P8155 v km 111,535 trati Břeclav 

– Přerov“ 
zastoupené na základě společenské smlouvy ze dne 10.1.2018 vedoucím společníkem 

EXprojekt s.r.o. 
se sídlem: Heršpická 758/13, 619 00, Brno - Štýřice 
zastoupena: Ing. Ondřejem Čechem, jednatelem společnosti 
IČO: 29285801, DIČ: CZ29285801 
číslo účtu:xxx 
zapsaná v Obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně oddíl C, vložka 71057 

 
Další společník: 
MORAVIA CONSULT Olomouc a.s. 
se sídlem: Legionářská 1085/8, 779 00 Olomouc 
zastoupena: Ing. Václavem Kratochvílem, předsedou představenstva 
IČO: 64610357, DIČ: CZ64610357 
Číslo účtu: xxx 
Zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 1217 
 (dále jen „Zhotovitel“) 

 

 
 Výsledky biologického průzkumu stavbou dotčeného území vykazují enormní počet chráněných 

druhů v místě plánované přeložky, z čehož vyplynula  nutnost provést doplňkový průzkum a 
zapracovat kompenzační opatření vzhledem k předpokladu kompletního posouzení vlivu stavby 
na životní prostředí.  

Na základě sdělení dotčených obcí  Rohatec a Ratíškovice nebudou změny územních plánů 
těchto obcí zrealizovány v předpokládaných termínech na začátku roku 2021. Současný 
odhadovaný termín změny územního plánu je dle sdělení starostů dotčených  obcí v polovině 
roku 2021 u obce Rohatec,  u obce Ratíškovice třetí čtvrtletí roku 2021.  

 



 

Dodatek  č. 3 Smlouvy o dílo  
na zhotovení Záměru projektu a Přípravné dokumentace stavby 

2 

 

Vzhledem ke shora uvedenému  se na základě žádosti zhotovitele o stanovení dalšího postupu 
projektové přípravy stavby „Náhrada přejezdu P8155 v km 111,535 trati Břeclav - Přerov“ ze 
dne 12.11.2020 smluvní strany dohodly na následujících změnách Smlouvy o dílo:  

 
1. V příloze č.4 Smlouvy - Harmonogram plnění a fakturace, způsob provedení Díla se v rámci 

2.dílčí etapy vkládá nová část 2c) , jejímž obsahem  je odevzdání  oznámení stavebního 
záměru odboru životního prostředí příslušného krajského úřadu  s termínem plnění  do 5 
měsíců od písemného pokynu objednatele o zahájení dalších prací na zakázce a  fakturací 
za tuto část dílčího plnění ve výši 5 % z ceny díla, tedy 368 900,- Kč bez DPH. 

2. Část 2.dílčí etapy dosud označená jako část 2c) se nově označuje jako část 2d) a za 
stávající  text obsahu plnění se nově doplňuje text (buď po ukončení zjišťovacího řízení 
nebo po ukončení posouzení vlivu na životní prostředí), dále se  mění termín plnění tohoto 
dílčího plnění tak, že dílčí plnění 2d) bude odevzdáno do 3 měsíců  od písemného pokynu 
objednatele o zahájení dalších prací na zakázce a mění se výše fakturace za toto dílčí plnění  
na 5 % z ceny díla , tedy 368 900,- Kč bez DPH. 

3. Současně tímto dodatkem dochází k odstranění početní chyby v dodatku č.1, kdy správná 
cena plnění v části 2a) činí 737 800,- Kč. Vzhledem ke skutečnosti, že zhotovitel 
vyfakturoval v dodatku č.1 nesprávně uvedenou částku ve výši 728 800,- Kč, 
dohodly se smluvní strany na narovnání této chyby tak, že zhotovitel vyfakturuje 
rozdíl ve výši 9000,- Kč mezi shora uvedenými částkami spolu s plněním   za 2c) 
dílčí etapu.  

4. Obsah, termíny plnění a  výše fakturace  jednotlivých částí 2. dílčí etapy  jsou uvedeny 
v příloze č.1 Dodatku -  Harmonogram plnění a fakturace, způsob provedení Díla.   

5. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv). Zhotovitel souhlasí se zveřejněním tohoto Dodatku v Registru smluv. 

6. Tento Dodatek č.3 je vyhotoven ve dvou vyhotoveních, z nichž objednatel obdrží jedno a 
zhotovitel jedno vyhotovení. 

7. Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem se nemění. 
8. Součást Dodatku tvoří tyto přílohy: 

 
Příloha č. 1: Příloha č. 4  - Harmonogram plnění a fakturace, způsob provedení Díla 

 

  
Objednatel :       Zhotovitel : 

 
 

      V Olomouci dne 11.12.2020 

 
 
 
 

 

      V Brně dne 10.12.2020 

 

..................................................................... 

Ing. Miroslav Bocák  
ředitel Stavební správy východ 

Správa železnic, státní organizace 

.................................................................... 

Ing. Ondřej Čech 
jednatel 

EXprojekt s.r.o. 



 

Dodatek  č. 3 Smlouvy o dílo  
na zhotovení Záměru projektu a Přípravné dokumentace stavby 

 

 
Příloha č.1  ( Příloha č. 4 Smlouvy) 

Harmonogram plnění a fakturace, způsob provedení Díla 

Harmonogram plnění a fakturace: 
Zahájení plnění: dnem  nabytí účinnosti smlouvy 

Dokončení plnění:  12 měsíců ode dne nabytí účinnosti smlouvy o dílo 
 

1. dílčí etapa: 

Předmět díla v rozsahu – Záměr projektu rozšířený o přílohy: 
- průvodní zpráva v rozsahu podle vyhl. 499/2006 Sb. 
- technická zpráva obsahující rámcový popis řešení jednotlivých PS a SO v rozsahu 
souhrnné technické zprávy podle Směrnice generálního ředitele č. 11/2006 
- koordinační situace (podle Směrnice generálního ředitele č. 11/2006 
- podélný řez (podjezd, komunikace) 
- příčné řezy (podjezd, komunikace, trať v místě rušeného železničního přejezdu) 
- dokladová část 
- vizualizace návrhu řešení 

          -investiční náklady (dle Sborníku pro oceňování železničních staveb ve stupni Studie 
proveditelnosti)                                 

 
- bude dokončeno a předáno do 7,5  měsíce od zahájení plnění  
Fakturováno bude 30 % ceny díla za zpracování Záměru projektu a Přípravné dokumentace. 
 

2. dílčí etapa: 
 

část 2a)  budou zpracovány  a odevzdány souhrnné textové části stavby, návrh mimoúrovňové 
křižovatky na budoucí  D55, koordinační situace, situace přeložky silnice III/4258, 
návrhy na změnu územního plánu obcí Rohatec a Ratíškovice. 

 
- bude dokončeno a předáno do 12,5 měsíců od zahájení plnění 
 
Fakturováno bude 10% ceny díla za zpracování Záměru projektu a Přípravné 
dokumentace ,  tj. 737 800,- Kč bez DPH  

 
část 2b)  provedení průzkumů,  zpracování a odevzdání technického řešení zakázky (bez 

dokladové části a bez části životního prostředí) 
 

- bude dokončeno a předáno do 5 měsíců od písemného pokynu objednatele o 
zahájení dalších prací na zakázce 

 
Fakturováno bude   30 % ceny díla za zpracování Záměru projektu a Přípravné 
dokumentace  tj. 2.213 400,- bez DPH  

 
část 2c)   bude odevzdáno oznámení stavebního záměru na krajský odbor životního prostředí 

(zjišťovací řízení)  
 

- bude dokončeno a předáno do 5 měsíců od písemného pokynu objednatele o 
zahájení dalších prací na zakázce 

 
Fakturováno bude 5 % ceny díla za zpracování Záměru projektu a Přípravné 
dokumentace , tj. 368 900,- bez DPH  

 
část 2d)  bude odevzdána dokumentace pro územní řízení (DÚR) k připomínkovému řízení 

objednatele, včetně části životního prostředí (buď po ukončení zjišťovacího řízení, nebo 
po ukončení posuzování vlivu na životní prostředí) 

 
- bude dokončeno a předáno do 3 měsíců od písemného pokynu objednatele o 

zahájení dalších prací na zakázce 
 



 

Dodatek  č. 3 Smlouvy o dílo  
na zhotovení Záměru projektu a Přípravné dokumentace stavby 

 

Fakturováno bude 5 % ceny díla za zpracování Záměru projektu a Přípravné 
dokumentace , tj. 368 900,- bez DPH 

 
3. dílčí etapa: bude odevzdána PD (DÚR) se zapracovanými připomínkami, včetně dokladové 

části,  jejíž součástí bude vyplněná žádost o ÚR 
 
- bude dokončeno a předáno do 3 měsíců od ukončení připomínkového řízení a 

písemného pokynu objednatele 
 

Fakturováno bude 20 % ceny díla za zpracování Záměru projektu a Přípravné 
dokumentace, tj.   1.475 600,- bez DPH 

 

Způsob provedení Díla (způsob plnění): 
Přípravnou dokumentaci k připomínkám je nutno vyhotovit 1x v listinné a 12x v digitální 
uzavřené formě + 1 x geodetickou dokumentaci v otevřené formě. 
Záměr projektu k připomínkám včetně všech příloh je nutno vyhotovit 2x v digitální uzavřené 
formě a 2x v listinné formě.   
Záměr projektu včetně všech příloh je nutno vyhotovit 4x v listinné formě, 2x v digitální 
uzavřené formě a 1x v digitální otevřené formě. 
Přípravnou dokumentaci je nutno vyhotovit 4x v listinné, 6x v digitální formě (z toho 1x 
v otevřené formě – formáty dgn, MS Word, MS Excel, 1x v uzavřené formě TreeInfo – formát 
pdf,  3x v uzavřené formě – formát pdf) a 3x v digitální formě náklady stavby (z toho 1x 
v otevřené formě ve formátu xls, 1x v uzavřené formě v pdf, 1 x v otevřeném datovém 
formátu XML ve struktuře dat dle datového předpisu XC4 – viz www.xc4.cz). 
 
 



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 1266839

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 5f55decd-9858-4357-870e-95faf3a12462

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Dana ŠIŠKOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 14.12.2020 10:32:01


		2020-12-14T09:32:03+0000




